[image: image1.jpg]

ПРОЕКТ

СОВЕТ городского округа "Город НАРЬЯН-МАР"

 - я сессия II созыва

_____________________________________

РЕШЕНИЕ

О награждении Почетной грамотой
МО "Городской округ "Город Нарьян-Мар"

В соответствии с Положением "О Почетной грамоте МО "Городской округ "Город Нарьян-Мар", утвержденным постановлением Совета городского округа            "Город Нарьян-Мар" от 27.02.2006 № 45-п, Совет городского округа "Город              Нарьян-Мар" РЕШИЛ:
1. Наградить Почетной грамотой МО "Городской округ "Город Нарьян-Мар":
1.1. За значительный вклад в сохранение и развитие культуры и искусства города Нарьян-Мара и в связи с 70-летним юбилеем МБУК "Дом культуры г. Нарьян-Мара":

- Бурдыко Александра Николаевича, директора МБУК "Дом культуры г. Нарьян-Мара".

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит официальному опубликованию.

Председатель Совета городского округа

"Город Нарьян-Мар"
О.В.Старостина

г. Нарьян-Мар
2014 года

№         -р

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

К ПРОЕКТУ РЕШЕНИЯ СОВЕТА ГОРОДСКОГО ОКРУГА
"ГОРОД НАРЬЯН-МАР" "О НАГРАЖДЕНИИ ПОЧЕТНОЙ ГРАМОТОЙ
МО "ГОРОДСКОЙ ОКРУГ "ГОРОД НАРЬЯН-МАР"

Решение комиссии о награждении Почетной грамотой МО "Городской округ "Город Нарьян-Мар" принимается в соответствии с Положением "О Почетной грамоте муниципального образования "Городской округ "Город Нарьян-Мар", утвержденным постановлением Совета городского округа "Город Нарьян-Мар" от 27.02.2006 № 45-п.

Проект решения Совета городского округа "Город Нарьян-Мар" вносится главой города Нарьян-Мара с целью рассмотрения на ближайшей сессии Совета городского округа "Город Нарьян-Мар".
Согласно пункту 4 вышеуказанного Положения ходатайства о награждении Почетной грамотой возбуждаются коллективами организаций всех форм собственности, органами местного самоуправления, органами государственной власти, общественными организациями.
В Администрацию МО "Городской округ "Город Нарьян-Мар" поступило ходатайство МБУК "Дом культуры г. Нарьян-Мара" о награждении Почетной грамотой МО "Городской округ "Город Нарьян-Мар" за значительный вклад в сохранение и развитие культуры и искусства Ненецкого автономного округа и в связи с 70-летним юбилеем МБУК "Дом культуры г. Нарьян-Мара":

- Бурдыко Александра Николаевича, директора МБУК "Дом культуры г. Нарьян-Мара.

В соответствии с пунктом 5 Положения "О Почетной грамоте МО "Городской округ "Город Нарьян-Мар" документы, представленные в Администрацию города Нарьян-Мара, были рассмотрены на заседании комиссии по наградам МО "Городской округ "Город Нарьян-Мар" 13.11.2014. Членами комиссии наряду с сотрудниками Администрации МО "Городской округ "Город Нарьян-Мар" являются депутаты Совета городского округа и представители общественности, которые принимали участие                 в заседании.
Комиссия по наградам, рассмотрев представленные документы, в соответствии            с пунктом 6 Положения "О Почетной грамоте МО "Городской округ "Город                   Нарьян-Мар" приняла решение о награждении Почетной грамотой МО "Городской округ "Город Нарьян-Мар":

За значительный вклад в сохранение и развитие культуры и искусства города Нарьян-Мара и в связи с 70-летним юбилеем МБУК "Дом культуры г. Нарьян-Мара":

- Бурдыко Александра Николаевича, директора МБУК "Дом культуры г. Нарьян-Мара.